ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº046/2026

Autor: vereador Beto do túnel

Bancada MDB.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. que, nos termos regimentais,

seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo o seguinte Pedido de
Providência:

Encaminhe à secretaria competente o pedido de quebra molas, na rua
22 de outubro no Distrito Túnel Verde.

Justificativa

A presente solicitação de instalação de quebra-molas (redutor de
velocidade) na Rua 22 de Outubro se justifica pela necessidade urgente de

garantir maior segurança aos moradores, pedestres e condutores que transitam
diariamente pela via.

O atendimento a esse pedido contribuirá para a conservação das vias e
para a qualidade de vida da comunidade.

Balneário Pinhal, 02 de Março de 2026

Vereador Beto do túnel - MDB

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal .rs.leg .br/